DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO III VENTANIA, 01 DE FEVEREIRO DE 2023 EDIÇÃO N° 628

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 628 – Ventania, 01 de fevereiro de 2023
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 3

PROTOCOLO: 051/2023
PROCESSO Nº: 005/2023 - SMT
INTERESSADO: SONIA ALVES DE OLIVEIRA
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 051/2023 BAIXA DA DÍVIDA
ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2007 A 2018 DO IMÓVEL RELATIVO À
INDICAÇÃO FISCAL 02.04.001.0042.0055.001
Ventania, 30 de janeiro de 2023.

José Luiz Bittencourt - Prefeito Municipal
TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE N° 2/2023
Fundamentado no art. 25, da Lei de Licitações, RATIFICO a Inexigibilidade nº 2/2023 para a Contratação de Sistema Audatex para fazer as cotações de
preços de peças automotivas e dar mais agilidade para os procedimentos de manutenção dos veículos das secretarias do município, conforme solicitação nº
18/2023 da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento., conforme orçamento e documentação anexa ao procedimento.
Empresa: AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 02.144.891/0001-85
Valor Global: R$ 12.238,34 (doze mil, duzentos e trinta e oito reais e trinta e quatro centavos).
Dotação:

Dotações
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte

2023 290 03.001.04.122.0004.2003 0 3.3.90.40.06.00 Do Exercício
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em primeiro dia de fevereiro de 2023.

José Luiz Bittencourt - Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE

PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

6.990,00 01/02/2023 31/01/2024
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA -ME CNPJ:12.889.035/0001-02
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 8/2023 - REF. Pregão 58/2022
OBJETO Aquisição de medicamentos, destinados ao atendimento da demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
DOTAÇÃO DOTAÇÕES

Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
1870 09.001.10.301.0009.2024 0 3.3.90.30.09.00 Do Exercício
1890 09.001.10.301.0009.2024 494 3.3.90.30.09.00 Do Exercício

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE

PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

3.180,00 01/02/2023 31/01/2024
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A CNPJ:07.752.236/0001-23
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 9/2023 - REF. Pregão 58/2022
OBJETO A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços ofertados pela DETENTORA, em decorrência do Pregão Eletrônico n°

58/2022, para futuro e eventual fornecimento de medicamentos, destinados ao atendimento da demanda da Secretaria
Municipal de Saúde, em conformidade com as especificações contidas no edital e na proposta apresentada pela
DETENTORA, na licitação, que integram este instrumento.

DOTAÇÃO DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
1870 09.001.10.301.0009.2024 0 3.3.90.30.09.00 Do Exercício
1890 09.001.10.301.0009.2024 494 3.3.90.30.09.00 Do Exercício

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE

PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

1.446,00 01/02/2023 31/01/2024
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA PONTAMED FARMACEUTICA LTDA CNPJ:02.816.696/0001-54
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 10/2023 - REF. Pregão 58/2022
OBJETO A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços ofertados pela DETENTORA, em decorrência do Pregão Eletrônico n°

58/2022, para futuro e eventual fornecimento de medicamentos, destinados ao atendimento da demanda da Secretaria
Municipal de Saúde, em conformidade com as especificações contidas no edital e na proposta apresentada pela
DETENTORA, na licitação, que integram este instrumento.

DOTAÇÃO DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
1870 09.001.10.301.0009.2024 0 3.3.90.30.09.00 Do Exercício
1890 09.001.10.301.0009.2024 494 3.3.90.30.09.00 Do Exercício

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 628 – Ventania, 01 de fevereiro de 2023
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 3

EXTRATO DE ATA DE

REGISTRO DE
PREÇOS

Vigência Valor Total R$
Início Término

1.630,00 01/02/2023 31/01/2024
ÓRGÃO GERENCIADOR MUNICÍPIO DE VENTANIA
DETENTORA PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI CNPJ:32.708.161/0001-20
NATUREZA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 11/2023 - REF. Pregão 58/2022
OBJETO A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços ofertados pela DETENTORA, em decorrência do Pregão Eletrônico n°

58/2022, para futuro e eventual fornecimento de medicamentos, destinados ao atendimento da demanda da Secretaria
Municipal de Saúde, em conformidade com as especificações contidas no edital e na proposta apresentada pela
DETENTORA, na licitação, que integram este instrumento.

DOTAÇÃO DOTAÇÕES
Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte
1870 09.001.10.301.0009.2024 0 3.3.90.30.09.00 Do Exercício
1890 09.001.10.301.0009.2024 494 3.3.90.30.09.00 Do Exercício

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2023-02-01T17:30:46-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA